
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19035

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

12735 Anuncio de licitación de: Intendencia de Madrid. Objeto: Acuerdo Marco
para Servicios de Apoyo Administrativo a las diversas unidades de la
Armada. Expediente: 2025/AR21U/00000274E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendencia de Madrid.
1.2) Número de identificación fiscal: S2815001I.
1.3) Dirección: Juan de Mena, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913124262.
1.10) Fax: 913795310.
1.11) Correo electrónico: contratosmadrid@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FtihcqRWbxLAIVZdUs8KA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 71356300 (Servicios de apoyo técnico).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Acuerdo  Marco  para  Servicios  de  Apoyo
Administrativo  a  las  diversas  unidades  de  la  Armada.

8. Valor estimado: 2.498.616,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 1 año.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 3.
10.1.4) Número máximo propuesto de operadores que van a participar: 30.

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según punto 9.1

del Anexo I del PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (según punto 9.1 del Anexo I del PCAP).
11.5.2) Otros (certificaciones oficiales relacionadas con el objeto del Acuerdo

Marco y que deberá presentar antes de la firma del Acuerdo Marco en
caso de ser  adjudicatario.  Certificación ISO/IEC 27001 de Gestión de
Seguridad de la Información o equivalente. Certificación ISO/IEC 20000-1 -
Sistema de Gestión de Servicios o equivalente. Certificación ISO 22301 de
Gestión de la Continuidad del Negocio o equivalente. Certificación ISO
45000 de Gestión de la seguridad y salud en el trabajo o equivalente.Para
todas estas certificaciones, será válida la versión más actualizada).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (por razones de interés público de
conformidad con el  artículo 119.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y Consejo 2014/23/UE y 2014/
24/UE, de 26 de febrero de 2014).

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Experiencia del licitador (Ponderación: 20%).
18.2) Mejoras Ofertadas por el licitador (Ponderación: 10%).
18.3) Precio (Ponderación: 35%).
18.4) Planes de ejecución del servicio (Ponderación: 35%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 14 de abril de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Unidad de Contratación de Intendencia de Madrid. Juan de

Mena 1, 3ª planta, Edificio B. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 15 de abril de 2025 a las 09:30 (La
fecha es orientativa) . Sala de Juntas de Intendencia de Madrid. Juan de
Mena 1, 3ª Planta, Edificio B - 28014 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 21 de abril de 2025 a las 09:30 (La
fecha es orientativa) . Sala de juntas de Intendencia de Madrid. Juan de
Mena 1, 3ª planta, Edificio B - 28014 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 16 de abril de 2025 a las 09:30 (La
fecha es orientativa) . Sala de Juntas de Intendencia de Madrid. Juan de
Mena 1, 3ª Planta, Edificio B - 28014 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 7 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 19037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
12

73
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Unidad de Contratación de Intendencia de Madrid.
25.1.2) Dirección: Juan de Mena 1, 3ª Planta, Edificio B.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratosmadrid@mde.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días hábiles).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2025-000333422. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE

(27 de marzo de 2025).
26.2) ID: 2025-000341856. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de

marzo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 31 de marzo de 2025.

Madrid, 31 de marzo de 2025.- Intendente de Madrid, Miguel Muñoz-Delgado
Pagán.

ID: A250014970-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-04T15:13:07+0200




